4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt Chỉ thị số 06/CT-BTC ngày 24/12/2018 của Bộ Tài chính về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Tăng cường quản lý công tác thu, chi ngân sách nhà nước và Kiểm soát chặt chẽ giá hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá, được trợ cước, trợ giá, mua sắm từ ngân sách nhà nước. Tăng cường kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thuế, phí, lệ phí, thực hiện các nhiệm vụ bình ổn giá.

Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện tăng thời lượng phát sóng, kịp thời đưa tin việc chỉ đạo, điều hành của tỉnh, của huyện để các cấp, các ngành và Nhân dân biết, chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan thực hiện tốt Kế hoạch số 1350/KH-BCĐTU'VSATTP ngày 7/12/2018 của Ban Chỉ đạo Liên ngành Trung ương về vệ sinh an toàn thực phẩm về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Kỷ Hợi và mùa Lễ